2023年８月２日

各      位

会 社 名  三井倉庫ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  古賀 博文

（コード番号 9302 東証プライム市場）

問合せ先  財務経理部長   松木 武

（TEL.03－6400－8006）

2024 年３月期連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023年８月２日の取締役会において直近の業績動向を踏まえ、2023年５月 10日に公表しておりました

2024年３月期の連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

（１）2024年３月期第２四半期（累計）

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

①前回発表予想
百万円

140,000

百万円

10,000

百万円

9,700

百万円

5,500

円 銭

221.19

②今回修正予想 133,000 11,500 11,200 6,300 253.08

③増減額 ②－① △7,000 1,500 1,500 800 －

④増減率 ③／① △5.0％ 15.0％ 15.5% 14.5％ －

参考：前年同期実績

(2023年３月期第２四半期(累計))
157,252 13,673 14,446 9,169 368.90

（２）2024年３月期通期

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

①前回発表予想
百万円

280,000

百万円

20,000

百万円

19,200

百万円

11,000

円 銭

442.38

②今回修正予想 273,000 21,500 20,700 11,800 473.86

③増減額 ②－① △7,000 1,500 1,500 800 －

④増減率 ③／① △2.5％ 7.5％ 7.8％ 7.3％ －

参考：前年同期実績

(2023年３月期)
300,836 25,961 26,533 15,617 628.08

（３）修正の理由

当上期において、海上・航空運賃の単価が当初想定以上に下落しているため、営業収益については前回発表予

想よりも減収となることを見込んでおります。一方、運賃仕入コストのコントロールにより営業利益率が改善し

ていることや、家電物流の取扱が想定を上回ったこと、及び原価上昇に対応するための収受料金の適正化が当初

計画を上回って進捗していること等により、営業利益は前回発表予想よりも増加する見通しとなったことから、

上期の業績予想を修正いたしました。

なお、通期業績予想は上期修正のみ考慮して修正しております。

連結営業利益における前回発表上期業績予想と本修正における差異の概要（単位：億円）

2023年５月 10日公表 上期業績予想 100

・海上・航空運賃の仕入コストコントロールによる営業利益率の改善 ＋７

・家電メーカー物流・家電量販店物流の取扱上振れ ＋５

・収受料金の適正化が当初計画を上回り進捗 ＋１

・その他 ＋２

本修正における上期業績予想 115

2. 配当予想の修正

（１）配当予想の内容

年間配当金

第2四半期末 期末 年間

前回発表予想

(2023年５月10日発表)
67円   67円   134円

今回修正予想 67円   75円   142円

前期実績

(2023年３月期)
72円   117円   189円

（２）修正の理由

当社グループは、「中期経営計画2022」（2023年3月期～2027年3月期）において、連結配当性向30%を基

準とする業績に連動した機動的な配当を実施する方針としております。

今回、上記1.のとおり2024年３月期の業績予想を修正したことに伴い、配当方針に沿って通期の連結配当

性向が30%程度となるよう１株当たり配当金の配当予想を修正するものであります。

（注）上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報に基づくものであり、実際の業績は様々な要

因により異なる結果となる可能性があります。

以  上